令和５年９月２１日

北九州市市民文化スポーツ局

報道機関各位

「アジアラグビー男女オリンピック予選」開催会場の変更について

 令和５年１１月１８日（土）～19 日（日）に本市で開催が予定されていました「アジア

ラグビー男女オリンピック予選」につきまして、男女参加チーム数が当初の予定から

大幅に増える見通しとなり、宿泊場所の確保等の観点から、開催会場が変更される

こととなりましたのでお知らせします。

 詳細につきましては、別添の「日本ラグビーフットボール協会リリース資料」をご参

照ください。

記

（１）大会名称

日本語表記 ： アジアラグビー男女オリンピック予選

英 語 表 記 ： Asia Rugby Men and Women Olympic Qualifier

（２）日程

第 1日 : 2023年 11月 18日（土）

第 2日 : 2023年 11月 19日（日）

（３）会場

変更前 ミクニワールドスタジアム北九州（北九州市）

変更後 ヨドコウ桜スタジアム（大阪市）

（４）主催等

      主催 ： Asia Rugby（アジアラグビー）

      主管 ： 公益財団法人日本ラグビーフットボール協会

 【お問い合わせ先】

〇試合に関すること

（公財）日本ラグビーフットボール協会 広報室

ＴＥＬ：03-3401-3323  mail：media@rugby-japan.or.jp

〇開催地に関すること

市民文化スポーツ局国際スポーツ大会推進室

担当 ： 山根（次長）、 鎌田（係長）

   ＴＥＬ：093-582-2411  ＦＡＸ：093-582-2677

担当課長：山根 担当係長：鎌田

日本ラグビーフットボール協会と同時発表

[本件に関するお問い合わせ先] 公益財団法人 日本ラグビーフットボール協会 広報室

〒107-0061 東京都港区北青山 2-8-35  Tel:03-3401-3323  Fax:03-3401-6610 E-Mail:media@rugby-japan.or.jp

 2023年9月21日

公益財団法人日本ラグビーフットボール協会（会長：土田雅人、東京都港区）は、11 月 18 日（土）～19 日（日）に日本で開催予定

のパリオリンピックのアジア地区予選となる「アジアラグビー男女オリンピック予選」（英語名称：Asia Rugby Men and Women Olympic

Qualifier）の試合会場を、ミクニワールドスタジアム北九州（福岡県北九州市）から、ヨドコウ桜スタジアム（大阪府大阪市）へ変更い

たしましたことをお知らせいたします。

今回の会場変更は、本大会の男女参加チーム数が想定から大幅に増える見通しになったことを受け、宿泊場所の確保などの

観点から、開催地の変更が必要であると判断し、主催するアジアラグビーの承認を以て決定いたしました。

「アジアラグビー男女オリンピック予選」開催会場変更のお知らせ

開催予定会場変更のお知らせ